
 

 1 / 4 

 

Písemná zpráva o hodnocení nabídek 

dle § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon): 

 

„Nová Pastýřská, 2. a 3. etapa“ 

Identifikace zadávacího řízení 

Identifikační údaje zadavatele:  

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

IČ: 002 62 978 

se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 – Staré Město 

zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města Liberec 

Režim a druh veřejné zakázky: 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném podlimitním řízení. 

Zatřídění předmětu zakázky dle kódu CPV: 

45000000-7 – Stavební práce 

45111200-0 – Příprava staveniště a odklizovací práce 

45112000-5 - Výkopové a zemní práce 

45233120-6 - Výstavba silnic 

45233160-8 - Chodníky a jiné zpevněné povrchy 

 

Popis předmětu veřejné zakázky: 

Jedná se o stavební úpravu stávající komunikace (ul. Pastýřská) a novostavbu navazujícího 

úseku místní komunikace s napojením na Tržní náměstí. Osa komunikace kopíruje stávající 

směrové vedení trasy. Z důvodu zajištění rozhledu pro zastavení je v celém úseku navržena 

nejvyšší dovolená rychlost 40 km/h. Vjezd na parkoviště ve směru na Tržní náměstí je řešen 

přídatným pruhem pro odbočení vlevo bez zpomalovacího úseku. Na začátku přídatného 

pruhu pro odbočení vlevo na parkoviště je navržený přechod pro chodce s vyčkávacím 

prostorem – ochranný ostrůvek. Místní úpravou provozu na pozemních komunikacích je 

znemožněn výjezd vozidel z ulice Voroněžská do ulice Pastýřská. Ulice Voroněžská bude 

v tomto úseku jednosměrná. Před vjezdem do areálu PČR bude osazeno světelné signalizační 

zařízení (SSZ) sloužící pro výjezd pohotovostních vozidel police – SSZ není součástí projektu 

(DPS).  

Odvodnění komunikace (zpevněných ploch) je v celém úseku zajištěno podélným a příčným 

sklonem komunikace s min. výsledným sklonem 0,5 %. Povrchová voda je v celém úseku 

komunikace odváděna podél obrubníků se standardním nášlapem 12-15 cm do nejbližších 

uličních vpustí, které jsou napojeny na nově navrženou dešťovou kanalizaci. Ze zemní pláně 

je voda odvedena do přilehlých trativodů (podélných drenáží), které jsou napojeny také do 

nově navržené dešťové kanalizace. 

Postup výstavby bude volen tak, aby zásadně neomezil provoz přilehlého areálu PČR, 

především výjezd pohotovostních vozidel policie.  V rámci stavby jsou navrženy přeložky 

inženýrských sítí, které budou prováděny v souběhu s výstavbou komunikace. 

Realizace stavby Nová Pastýřská (2. a 3. etapa) se předpokládá ve dvou stavebních sezónách.  

Etapa 2: km 0,000 ZÚ – km 0,140 (vjezd na parkoviště P+R) 

Etapa 3: km 0,140 – km 0,258  



 

 2 / 4 

 

Fyzické osoby, které se na hodnocení podílely 

V souladu se Směrnicí rady č. 3 RM oddíl C, článek 2 jmenoval zadavatel usnesením 

č. 709/2024 ze dne 18. 6. 2024 hodnotící komisi.  

 

I. jednání hodnotící komise proběhlo per rollam. Komise jednala ve složení: 

 Ing. arch. Ing. Jiří Janďourek  náměstek primátora 

 Ing. Tomáš Kubica   pověřen výkonem vedoucího odboru dopravních 

staveb 

 Kristýna Růžičková   pověřena výkonem funkce vedoucího oddělení 

investic 

Seznam hodnocených nabídek 

Nabídka 

č. Účastník IČO 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Lhůta pro dokončení 

stavebních prací 

v týdnech 

1. EUROVIA CZ a.s. 45274924 26.364.656 Kč 18 

2. SYNER, s.r.o. 48292516 27.717.804,33 Kč 26,85 

3. Metrostav DIZ s.r.o. 25021915 22.872.458,84 Kč 21 

4. BAUSTADT s.r.o. 07687290 24.054.856,25 Kč 20 

Popis hodnocení 

Hodnocené údaje z nabídek odpovídající kritériím hodnocení 

Nabídky byly v souladu s § 114 zákona hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Celková 

ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena bodovým systémem dle podle následujících 

kritérií: 

 

Číslo 

kritéria 

Váha 

kritéria 
Popis kritéria 

1. 90 % Celková nabídková cena v Kč bez DPH 

2. 10 % Lhůta pro dokončení stavebních prací v týdnech 

 

Popis hodnocení údajů z nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení 

 Kritérium č. 1 – Celková nabídková cena v Kč bez DPH - váha kritéria 90% 

V rámci tohoto kritéria byla hodnocena celková nabídková cena v Kč bez DPH tj. 

cena uvedená v návrhu smlouvy. Za nejvýhodnější nabídku v rámci tohoto dílčího 

hodnotícího kritéria byla považována nabídka účastníka Metrostav DIZ s.r.o. 

s nejnižší nabídkovou cenou 22.872.458,84 Kč bez DPH, které bylo přiřazeno 100 

bodů. Hodnocená nabídka získala bodovou hodnotu, jež byla vypočítána dle 

následujícího vzorce: 

 

 



 

 3 / 4 

 

 Kritérium č. 2 – lhůta pro dokončení stavebních prací v týdnech – váha 10 % 

V rámci tohoto kritéria byla hodnocena lhůta pro dokončení výstavby v týdnech 

uvedená v nabídce. Jako nejvýhodnější byla v rámci tohoto kritéria hodnocena 

nabídka účastníka EUROVIA CZ a.s. obsahující nejkratší dobu pro dokončení 

výstavby 18 týdnů, těmto nabídkám bylo v rámci tohoto hodnotícího kritéria přiřazeno 

100 bodů. Hodnocená nabídka získala bodovou hodnotu, jež byla vypočítána dle 

následujícího vzorce: 

 

Popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení 

 

1. kritérium - nejnižší nabídková 
 

 

Účastník Nabídková cena  

Počet bodů 

bez započítání 

váhy kritéria 

Váha kritéria 

v % 

Počet bodů v 

rámci kritéria 

EUROVIA CZ a.s. 26 364 656,00 Kč 86,75 90,00% 78,08 

SYNER, s.r.o. 27 717 804,33 Kč 82,52 90,00% 74,27 

Metrostav DIZ s.r.o. 22 872 458,84 Kč 100,00 90,00% 90,00 

BAUSTADT s.r.o. 24 054 856,25 Kč 95,08 90,00% 85,57 

2. kritérium – lhůta pro dokončení stavebních prací 

 

  

Účastník 

Lhůta pro 

dokončení 

stavební prací  

Počet bodů 

bez započítání 

váhy kritéria 

Váha kritéria 

v % 

Počet bodů v 

rámci kritéria 

EUROVIA CZ a.s. 18 100,00 10,00% 10,00 

SYNER, s.r.o. 26,85 67,04 10,00% 6,70 

Metrostav DIZ s.r.o. 21 85,71 10,00% 8,57 

BAUSTADT s.r.o. 20 90,00 10,00% 9,00 

 

Výsledné hodnocení 

 

   
Účastník 

Počet bodů 1. 

kritéria 

Počet bodů 

II. kritéria 

Počet bodů 

celkem 
Pořadí 

EUROVIA CZ a.s. 78,08 10,00 88,08 3 

SYNER, s.r.o. 74,27 6,70 80,97 4 

Metrostav DIZ s.r.o. 90,00 8,57 98,57 1 

BAUSTADT s.r.o. 85,57 9,00 94,57 2 

 



 

 4 / 4 

 

Výsledek hodnocení 

Výsledek hodnocení, z něhož je zřejmé pořadí nabídek: 

Výsledné 

pořadí 

nabídek 

Účastník IČ Počet bodů celkem 

1 Metrostav DIZ s.r.o. 25021915 98,57 

2 BAUSTADT s.r.o. 07687290 94,57 

3 EUROVIA CZ a.s. 45274924 88,08 

4 SYNER, s.r.o. 48292516 80,97 

 

Liberec 26. 8. 2024 

 

  Podpis 

1. Ing. arch. Ing. Jiří Janďourek  

2. Ing. Tomáš Kubica  

3. Kristýna Růžičková  

 


